



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA  
Servizio Lavori Pubblici

**PROGETTO  
DEFINITIVO/ ESECUTIVO**

**RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO  
DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA  
DI CHIESANUOVA E INTEGRAZIONE  
AREA ANTITRAUMA INFANZIA  
CAPOLUOGO**

**COMPUTO METRICO  
ESTIMATIVO**

Il Progettista

Geom. Gianni Pemoni

R.U.P.

Dr. Ing. Massimo Conti

Novembre 2018



n.	descrizione dei lavori	fattori ml				prodotti	prezzo	importi
		n°	lungh	largh	altez			
<b>LAVORI A MISURA</b>								
<b>1</b>	<b>Scavo sbancamento + movimentazione e spianamento</b>							
	materna chiesanuova	4,00	6,30	0,10	mc	2,52		
		18,00	6,75	0,10	mc	12,15		
		1,60	7,90	0,10	mc	1,26		
		8,00	9,30	0,10	mc	7,44		
		5,50	10,75	0,10	mc	5,91		
	materna copoluogo	6,00	6,00	0,10	mq	3,60		
					mc	32,89	8,60	282,82
<b>2</b>	<b>f.p.o cordonato in cls da cm 8</b>							
	siepe	61			ml	61,00		
	aiuola	25			ml	25,00		
	chiusura laterale	11			ml	11,00		
	delimitazione area in gomma scivolo	21			ml	21,00		
	delimitazione area palestra	24			ml	24,00		
	delimitazione area in gomma	36			ml	36,00		
	materna copoluogo	24,00			ml	24,00		
					ml	202,00	12,80	2.585,60
<b>3</b>	<b>f.p.o. Tnt separatore</b>							
	infanzia cerbaia	4,00	5,50		mq	22,00		
		18,00	5,95		mq	107,10		
	a detrarre fiume	1,60	7,10		mq	11,36		
	infanzia mercatale	8,00	8,50		mq	68,00		
		5,50	9,95		mq	54,73		
		-5,00	5,00		mq	-25,00		
		-4,00	4,00		mq	-16,00		
					mq	222,19	3,75	833,19
<b>4</b>	<b>pietrisco sotto erba sintetica</b>							
	infanzia cerbaia	4,00	5,50	0,10	mc	2,20		
		18,00	5,95	0,10	mc	10,71		
	a detrarre fiume	1,60	7,10	0,10	mc	1,14		
	infanzia mercatale	8,00	8,50	0,10	mc	6,80		
		5,50	9,95	0,10	mc	5,47		
		-5,00	5,00	0,10	mc	-2,50		
		-4,00	4,00	0,10	mc	-1,60		
					mc	22,22	28,10	624,34
<b>5</b>	<b>getto per massetto con rete</b>							
	delimitazione area in gomma scivolo	5,00	5,00		mq	25,00		
	delimitazione area palestra	4,00	4,00		mq	16,00		
	materna copoluogo	6,00	6,00		mq	36,00		
					mq	77,00	24,13	1858,01
<b>6</b>	<b>pavimento in gomma altezza cad 1,5 mt</b>							
					mq	41,00	56,00	2296,00
<b>7</b>	<b>pavimento in gomma altezza cad 2 mt</b>							
					mq	36,00	67,00	2412,00
<b>8</b>	<b>manto in erba sintetica</b>							
		4,00	5,50		mq	4,00		
		18,00	5,95		mq	107,10		
		1,60	7,10		mq	11,36		
		8,00	8,50		mq	68,00		
		5,50	9,95		mq	54,73		
		-5,00	5,00		mq	-25,00		
		-4,00	4,00		mq	-16,00		
					mq	204,19	46,50	9494,60
<b>9</b>	<b>messa in quota chiusini</b>	5			n°	5,00	98,00	490,00

<b>LAVORI A CORPO</b>								
10	f.p.o di scivolo	1			n°	1,00	3390,00	3390,00
11	f.p.o di palestra	1			n°	1,00	1700,00	1700,00
12	restauro giochi esistenti	1			n°	1,00	3175,00	3175,00
13	piantumazione siepe		71,00		ml	71,00	16,37	1162,27
14	cancello con staccionata		7,00		ml	7,00	290,00	2.030,00
15	<b>oneri sicurezza</b>		quantità			prodotti		
	spogliatoio				me	1,00	333,50	333,50
	wc				me	1,00	55,20	55,20
	recinzione area cantiere				ml	30	8,50	255,00
	<b>Lavori a base d'appalto (oneri sicurezza 643,70 lavori 32.333,84 )</b>							32977,54
	<b>IVA 10%</b>							3297,75
	<b>Incarico progettazione</b>							659,55
	<b>Arrotondamenti</b>							65,16
	<b>Importo dei lavori</b>							37000,00